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روحانی در دیدار وزیران و معاونان سابق رئیس جمهور:

اظهارنظرهای ناپخته درباره 

تغییر دکترین هسته ای به نفع تندروهای 

آمریکا و اسرائیل است
2

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

حفاظت از محیط زیست بدون 

مشارکت مردم امکان پذیر نیست
2
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مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس:

ارتقای خدمت رسانی با الکترونیکی شدن 
فرآیندها در شهرک های صنعتی فارس

4

رئیس مرکز تحقیقات چاقی ایران:

۶۰ درصد ایرانیان چاقی 
2یا اضافه وزن دارند

به اقدام علیه ایران  بهانه مهمی که دول آمریکا و اروپا را  سه 
واداشته و هر روز به سبکی و با برنامه ای آنها را در سطح جهانی 
و مجامع بین المللی مطرح می کنند عبارتند از: برنامه هسته ای، 
محور  از  حمایت  در  منطقه ای  حضور  و  موشکی  تسلیحات 
مقاومت. اظهارنظر در مورد هر کدام از این سه حوزه راهبردی 
نیاز دارد که  ایران، به افراد متخصص و مجرب و کاملا ماهر 
بتوانند با اشراف کامل بر هر حوزه و فهم دقیق موقعیت جهانی، 
به دور از احساسات و حب و بغض ها و صرفاً با درنظر گرفتن 
ارایه  راهکار  و  نظر  ارضی کشور،  تمامیت  و حفظ  ملی  منافع 
باید  لحظه  هر  المللی،  بین  روابط  و  خارجی  سیاست  در  دهند. 
متناسب با آن موقعیت نظر داد و لذا چه بسا طی چند روز، لازم 
باشد که مرتباً موضع گیری ها و تصمیم گیری و به دنبال آن تبیین 

مواضع متفاوت باشد.
اینکه چون دیروز یا ماه قبل یا سال گذشته، فلان نظر داده ایم 
نباید نظرمان را تغییر دهیم، این ها با هیچ معیار علمی و بین المللی 

قابل قبول و اجرا نیست.
هرچه به جلو می رویم، این قدر شرایط جهانی حساس تر می شود 
سه گانه  برنامه های  مورد  در  اظهارنظر  حتی  یا  تصمیم  هر  که 
فوق )هسته ای، موشکی، حضور منطقه ای( همانند شمشیر دولبه 
یا  و  دهد  نجات  را  می تواند کشور  شرایطی  تحت  که  می ماند 
برعکس، کشور را وارد بحران غیرقابل محاسبه کند. این شرایط 
دیگر فرد و جناح نمی شناسد، یا همه با هم نجات می یابند یا همه 
باشند  مواظب  تندروها،  و  افراطیون  پس  می شوند.  هم غرق  با 
یا  نجات  سرنوشت  و  نشسته اند  کشتی  یک  در  هم  با  همه   که 

غرق شدن، همه را در برمی گیرد.
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مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری 

اعلام کرد؛

تمدید مهلت ثبت نام 
و انتخاب صادرکنندگان نمونه

 در فارس

شهردار منطقه دو شیراز:

ساخت هر ورزشگاه 
مساوی است با بستن 
درب یک بند زندان

1

تهدید امنیت غذایی ایرانیان 
با کاهش سهمیه گازوئیل 

2کشاورزان

آیین نامه واردات خودروهای نو اصلاح شد
2

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه تهران گفت: متاسفانه اعمال قانون 
۳۰ درصد مالیات بر پروژه های تحقیقاتی سبب شد استادان تمایل نداشته 

باشند وارد پروژه های تحقیقاتی شوند.
منوچهر مرادی در گفتگو با خبرنگار مهر، در مورد کاهش رتبه علمی 
کشور و کاهش انتشارات علمی در دانشگاه های مختلف گفت: نکته ای 
مقالات، ملاک  انتشار  این ملاک  ببینیم  است که  این  دارد  که وجود 
خوبی است یا خیر؟ می توان مقالات خوبی چاپ کرد، ولی مشکلی از 
کشور حل نشود. بنابراین شاید نباید روی این ملاک خیلی تمرکز کرد.
آلمان  به  تحصیل  ادامه  برای  داشتم که  دانشجویانی  من  داد:  ادامه  وی 
رفته اند ولی هیچ مقاله ای ننوشته اند. بلکه در یک شرکت کار کرده اند و 
مشکل آن را حل کرده اند و رساله دکتری ها آن در مورد حل آن مشکل 
بوده است. در صورتی که دانشجویان دکتری ما برای فارغ التحصیل شدن 

حتماً باید مقاله داشته باشند.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: با وجود این که 
موضوع تعداد انتشار مقالات شاید معیار خوبی نباشد ولی در عین حال 
یک شاخص است و می تواند نشان دهنده این باشد که یک مشکلی وجود 

دارد که پژوهش و انتشار آن کم تر شده است.
وی تاکید کرد: زمانی ممکن است کاهش انتشار مقالات ناشی از یک 
برنامه قبلی باشد؛ به این صورت که بگوییم ما می خواهیم چاپ مقاله را 

کاهش بدهیم ولی قصد داریم پژوهش های کاربردی را افزایش دهیم. 
اگر این موضوع با برنامه باشد، اتفاق خوبی است؛ ولی وقتی ناگهانی 

اتفاق بیفتد شاید نقطه نقص محسوب شود.
مرادی در مورد دلیل کاهش رتبه علمی کشور و کاهش انتشار مقالات 
در دانشگاه ها توضیح داد: بخشی از این موضوع به این دلیل است که 
پژوهشگران و اساتید نیاز به بودجه و تجهیزات دارند. این هزینه ها هم 
یا باید از دولت و یا باید با ارتباط دانشگاه ها و پژوهشگاه ها با بخش 

خصوصی تأمین شود.
قانون  نقش  به  اشاره  با  تهران  دانشگاه  فناوری  و  پژوهش  معاون 
و  اساتید  انگیزه  کاهش  در  تحقیقاتی  پروژه های  درصدی   ۳۰ مالیات 
روی  بر  مالیات  درصد   ۳۰ قانون  اعمال  متاسفانه  گفت:  پژوهشگران 
پروژه های تحقیقاتی سبب شد تقریباً ۶ ماه کار پژوهشگران و اساتید 
قفل شود. هیچ استادی تمایل نداشت وارد پروژه های تحقیقاتی شود و 
نظر  به  شود.  بسته  تحقیقاتی  بودجه های  بر  سنگینی  مالیات های  چنین 

می رسد عملًا ما در حال مشاهده تأثیر این موضوع هستیم.
وی خاطرنشان کرد: این یک تصمیم گیری متاسفانه صحیح نبود و بخش 
نشان  داد.  قرار  تأثیر  تحت  را  تمام کشور  و  تهران  دانشگاه  تحقیقات 
می دهد سیاست گذاران باید در سیاست گذاری دقت زیادی کنند چرا که 
ممکن است تصمیم گیری آن ها باعث افت شدید رتبه علمی کشور شود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه تهران:

متاسفانه اعمال قانون ۳۰ درصد مالیات بر پروژه های تحقیقاتی سبب شد استادان تمایل نداشته باشند 

وارد پروژه های تحقیقاتی شوند

معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره ارسال قانون عفاف و حجاب به 
شورای عالی امنیت ملی توضیح داد و گفت: رئیس مجلس از ما خواسته 
بود که یک لایحه اصلاحی درخصوص این قانون به مجلس ارسال کنیم 
اما فعلًا درخواست ما این است که شورای عالی امنیت ملی مداخله کند 

تا این قانون به دولت ابلاغ نشود
به گزارش خبرنگار ایلنا، شهرام دبیری معاون امور مجلس رئیس جمهور 
در پایان جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران درباره ارسال 
قانون عفاف و حجاب به شورای عالی امنیت ملی گفت: ما درخواست 
کرده ایم که این قانون به دولت ابلاغ نشود و بماند تا اینکه در آینده 
درخصوص آن تصمیم گیری شود و بتوانیم یک لایحه اصلاحی برای آن 
ارسال کنیم.وی ادامه داد: رئیس مجلس هم از ما خواسته بود که یک 

لایحه اصلاحی درخصوص این قانون به مجلس ارسال کنیم اما فعلًا 
درخواست ما این است که شورای عالی امنیت ملی مداخله کند تا این 
انشاءالله سر فرصت یک لایحه اصلاحی  قانون به دولت ابلاغ نشود و 

برای آن تقدیم مجلس کنیم.
معاون امور مجلس رئیس جمهور در پاسخ به این سؤال که آیا در این 
زمینه با نمایندگان جلسه داشته اید، تصریح کرد: ما با نمایندگان مجلس 
و رئیس مجلس صحبت کرده ایم اما اینکه جلسه خاصی در این زمینه 
باشد، نداشته ایم غیر از اینکه لایحه ای که فرستاده ایم در کمیسیون مطرح 

شده و ما هم به آنجا رفته ایم.
پایان  به  کامل  طور  به  هم  بودجه  داد:  ادامه  بودجه  لایحه  درباره  وی 

رسیده است.

وزن  اضافه  شیوع  افزایش  از  ایران  چاقی  تحقیقات  مرکز  رئیس 
ایرانیان خبر داد و گفت: همه گروه های سنی تحت تأثیر چاقی هستند؛ 
به طوری که حدود ۱۶ درصد کودکان و نوجوانان و حدود ۶۰ درصد 

افراد بالغ به چاقی و اضافه وزن دچار شده اند.
نهمین  در  ولی زاده  مجید  ایرنا،  سلامت  حوزه  خبرنگار  گزارش  به 
دانشگاه  پیشگیری و درمان چاقی که در مرکز همایش های  همایش 
از  سرطان  نوع   ۲۲ حدود  که  داد  هشدار  شد،  برگزار  بهشتی  شهید 
جمله سرطان های سینه و پروستات در اثر اضافه وزن و چاقی افزایش 
می یابد و باعث می شود بیماری های گوارشی مانند سنگ کیسه صفرا، 

ریفلاکس و آسم زیاد شود.
نیز  قلبی  بیماری های  پایین  سنین  در  چاقی  افزایش  با  داد:  ادامه  وی 
بدنی  فعالیت  و  سالم  تغذیه ای  برنامه  داشتن  اینرو  از  می یابد؛  افزایش 
فعالیت  یابد و مدارس فضای  افزایش  باید  نوجوانان  برای کودکان و 
دانش  و  بگیرند  جدی  بدنی  فعالیت های  انجام  برای  را  لازم  فیزیکی 

آموزان را به ورزش تشویق کنند.
۴۰ تا ۷۰ درصد علل چاقی ژنتیک است

رئیس مرکز تحقیقات چاقی ایران تاکید کرد: ۴۰ تا ۷۰ درصد علل 
تحرک،  کمبود  محیطی،  استرس های  و  است  ژنتیک  عوامل  چاقی 

کم خوابی شیوع چاقی را افزایش داده است.
جهاد  سلامت،  متولی  وزارتخانه های  مشارکت  و  نقش  به  ولی زاده 
سالم  و  باکیفیت  غذایی  مواد  تأمین  برای  غذایی  و صنایع  کشاورزی 
به  ناسالم و پرداخت، سوبسید  برای غذاهای  مالیات  همچنین دریافت 
موادی مانند لبنیات تاکید کرد و گفت: رسانه های عمومی در افزایش 
دانش تغذیه ای افراد بر کنترل و پیشگیری از چاقی نقش مهمی دارند 

که باید ایفا کنند.
اهتمام به آینده نگری سلامت جامعه

در ادامه این همایش، فریدون عزیزی رئیس انجمن پیشگیری و درمان 
چاقی ایران گفت: شیوع چاقی به عنوان یکی از عوامل عمده ابتلا به 
راستای  در  معضل  این  با  مقابله  به  اهتمام  و  است  مزمن  بیماری های 
در  اولویت ها  اصلی ترین  از  یکی  ایرانی  جامعه  سلامت  آینده نگری 

حوزه پیشگیری اولیه و ثانویه به شمار می آید.
۷۰ درصد تهرانی ها اضافه وزن دارند

افراد بالای ۲۰ سال  اینکه در تهران حدود ۷۰ درصد  بیان  با  عزیزی 
دارای اضافه وزن و چاقی هستند، اظهار داشت: ۸۲ درصد افراد بالای 
۳۰ سال در شهرها و ۷۲ درصد نیز در روستاها افزایش وزن دارند یا 

به چاقی مبتلا هستند.
این فوق تخصص غدد درون ریز و متابولیسم، شیوع اضافه وزن و چاقی 
در ایران را از متوسط جهانی بیشتر دانست و افزود: دوران بارداری، 
سیگار کشیدن، شیر دادن مادر کمتر از ۱۲ ماه و خواب کمتر از ۱۲ 

ساعت کودک نیز از مهمترین عوامل چاقی کودکان است.
به گفته عزیزی، در دوران کودکی و نوجوانی به خصوص تا هشت 
سالگی تغذیه سالم و فعالیت بدنی مناسب مهمترین عامل پیشگیری از 

بروز اضافه وزن و چاقی در بزرگسالی است.
کاهش اشتها به تنهایی عاملی برای کاهش وزن نیست

چاقی  درمان  و  پیشگیری  همایش  نهمین  اجرایی  دبیر  هاشمی  محمد 
گفت: کاهش اشتها به تنهایی عاملی برای کاهش وزن سالم و پایدار 
نیست زیرا در کاهش اشتها فرد ممکن است به دلیل آگاهی نداشتن به 
نیاز بدن خود مواد ضروری را از رژیم روزانه حذف کند و با سوءتغذیه 

مواجه شود.
داشت:  اظهار  لاغری  داروهای  برخی  مصرف  به  اشاره  با  هاشمی 
داروهای که برای لاغری از سوی فضای مجازی، شبکه های ماهواره ای 
و عطاری ها عرضه می شوند غیرمجاز و ممکن است در ترکیبات این 
جبران  عوارض  که  باشد  داشته  وجود  هورمونی  یا  مخدر  مواد  دارو 

ناپذیری را برای بدن در پی دارد.
مرکز  در  روز  سه  مدت  به  چاقی  درمان  و  پیشگیری  همایش  نهمین 

همایش های دانشگاه شهید بهشتی در حال برگزاری است.

رئیس مرکز تحقیقات چاقی ایران:

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: باید به گونه ای عمل کنیم 
که بازار با پذیرش شرکت های جدید بزرگ شود و به سطح یک بازار 

۵۰۰ میلیارد دلاری برسد.
به گزارش ایرنا از بازار سرمایه ایران )سنا(، حجت اله صیدی در آیین 
بورس و  اعضای جدید و سابق هیئت مدیره سازمان  معارفه  تکریم و 
اوراق بهادار اظهار داشت: در تقسیم کار جدید علی رضا ناصرپور که 
بنا به درخواست شخصی در هیئت مدیره حضور ندارد، به عنوان مشاور 
و  برعهده خواهند گرفت  را  اجرایی  امور  برخی  اجرایی سازمان  عالی 
طبق تکلیف شورای عالی بورس از این پس عضو هیئت داوری بورس 

نیز خواهد بود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به ساختار مدیریت نهادهای 
اظهار  آن ها،  در  حقوقی  کارشناسان  پررنگ  حضور  و  دنیا  در  ناظر 
حقوقی  حوزه  در  بورس  سازمان  کارویژه های  از  مهمی  بخش  داشت: 
تعریف شده، بر همین اساس، در دوره جدید ۲ عضو حقوقی در هیئت 

مدیره خواهیم داشت.
وی اضافه کرد: بر این اساس زینب ریاضت با توجه به سوابق علمی و 
اجرایی در مسائل قانونی و حقوقی بازار سرمایه، نظیر اصلاح قانون بازار 

اوراق بهادار فعالیت خواهند کرد.
معاونت  اداره  وظیفه  تاکنون  که  هم  مسعودی فر  مهرداد  گفت:  وی 
حقوقی سازمان بورس را برعهده داشته، به فعالیت خود در این حوزه 
ادامه خواهد داد.صیدی در ادامه با اشاره به سوابق علمی و اجرایی حمید 

یاری افزود: در دوره جدید یک جابه جایی در معاونت ها رخ خواهد 
داد و یاری مسئولیت معاونت نظارت بر بورس ها و ناشران را برعهده 
خواهند گرفت و رضا عیوض لو در حوزه نظارت بر نهادهای مالی فعال 

خواهند شد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه سه ماه مهم را در بازار 
نیروهای  و  تغییرات  این  با  باید  داشت:  اظهار  داریم،  پیش  در  سرمایه 
تازه نفسی که وارد هیئت مدیره شده اند، بتوانیم نقش بازار سرمایه را در 

اقتصاد ارتقا دهیم و بورس را بزرگ کنیم.
وی گفت: بازار سرمایه جایگاه خوبی در اقتصاد ایران پیدا کرده که 
این نهاد به درستی بالنده شده، به طوری که محمدرضا فرزین رئیس کل 

بانک مرکزی تاکید دارد که تأمین مالی از بانک ها تورم زاست.
وی با برشمردن اقدامات و حمایت های وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک 
مرکزی از بازار سرمایه ابراز امیدواری کرد که بتوان به ۱۷ برنامه از 

پیش اعلام شده خود برای توسعه بازار دست یافت.
به گزارش ایرنا، حجت اله صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
طی احکام جداگانه رضا عیوضلو را به عنوان معاون نظارت بر نهاده های 
مالی و »حمید یاری« را به عنوان معاون نظارت بر بورس ها و ناشران 
سازمان بورس، علیرضا ناصرپور به عنوان مشاور عالی اجرایی سازمان 

بورس منصوب کرد.
همچنین با تصویب شورای عالی بورس »علیرضا ناصر پور« به عضویت 

هیئت داوری درآمد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خبرداد؛


